
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                        EDIÇÃO Nº 2.838                                                  03 A 07 DE JULHO DE 2023 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 015/2023 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, de acordo com solicitação 
contida no Ofício Interno / Memorando 42.673/2023; 
 

RESOLVE 
 
Exonerar Maria da Paz Santos do cargo de representante Titular 
do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos das Pessoas com 
Deficiência (CMDDPD-CG), no Conselho Municipal de 
Educação, a partir do dia 26 de maio do corrente ano. 

   
Campina Grande, 26 de maio de 2023 

 
PORTARIA Nº 016/2023 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, de acordo com solicitação 
contida no Ofício Interno / Memorando 42.673/2023; 
 

RESOLVE 
 
Exonerar Maria Gorete Conserva Lima do cargo de 
representante Suplente do Conselho Municipal de Defesa dos 
Direitos das Pessoas com Deficiência (CMDDPD-CG), no 
Conselho Municipal de Educação, a partir do dia 26 de maio do 
corrente ano. 

   

Campina Grande, 26 de maio de 2023 
 
PORTARIA Nº 017/2023 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 70 da Lei Orgânica Municipal: 
 
CONSIDERANDO que a Constituição Federal assinala a 
educação enquanto direito social inalienável, determinando em 
seu art. 23, V, a garantia de acesso aos meios educacionais 
enquanto competência comum à União, aos Estados e aos 
Municípios;  
 
CONSIDERANDO que a Lei Orgânica deste Município, no seu 
art. 4º, parágrafo único, III, enquadra o atendimento das 
demandas educacionais como prioridade política; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Nomear como representantes do Conselho Municipal 
de Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência (CMDDPD-
CG), no Conselho Municipal de Educação – CME: 
 
 Edna Maria Alves Silva Teixeira (Titular); 
 Luciene Vasconcelos Souza (Suplente). 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Campina Grande, 26 de maio de 2023 
 
PORTARIA Nº 018/2023/GP 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, de acordo com solicitação 
contida no Ofício Interno / Memorando 46.286/2023; 
 

RESOLVE 
 
Exonerar Joelma Martins dos Santos, do cargo de Representante 
Titular da Secretaria de Assistência Social - SEMAS, no 
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, a partir do 
dia 01 de junho do corrente ano. 

   
Campina Grande, 06 de junho de 2023 

 
PORTARIA Nº 019/2023/GP 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 70 da Lei Orgânica Municipal: 
 
CONSIDERANDO os princípios constitucionais acerca da 
dignidade humana e da assistência social como meio de sua 
garantia;  
 
CONSIDERANDO o Art. 18 da Lei Municipal nº 6.923 de 14 
de maio 2018, que institui o Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS; 
 
CONSIDERANDO que a assistência social é fixada na Lei 
Orgânica deste Município enquanto um de seus objetivos 
prioritários (art. 4º, parágrafo único, III). 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, para compor o Conselho Municipal de 
Assistência Social – CMAS, a partir do dia 01 de junho do 
corrente ano: 
 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - SEMAS: 
 Juliana de Oliveira Marcolino (Titular) 
 Ana Beatriz Andrade Agra de Melo e Silva (Suplente) 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Campina Grande, 06 de junho de 2023. 
 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 020/2023/GP 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, de acordo com solicitação 
contida no Ofício Interno / Memorando 46.286/2023; 
 

RESOLVE 
 

Exonerar Adália de Sá Costa, do cargo de Representante 
Suplente do CRESS-PB, no Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS, a partir do dia 01 de junho do corrente ano. 

   
Campina Grande, 06 de junho de 2023 

 
PORTARIA Nº 021/2023/GP 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 70 da Lei Orgânica Municipal: 
 
CONSIDERANDO os princípios constitucionais acerca da 
dignidade humana e da assistência social como meio de sua 
garantia;  
 
CONSIDERANDO o Art. 18 da Lei Municipal nº 6.923 de 14 
de maio 2018, que institui o Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS; 
 
CONSIDERANDO que a assistência social é fixada na Lei 
Orgânica deste Município enquanto um de seus objetivos 
prioritários (art. 4º, parágrafo único, III). 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, para compor o Conselho Municipal de 
Assistência Social – CMAS, a partir do dia 01 de junho do 
corrente ano: 
 
REPRESENTANTE DO CRESS-PB: 
 Romênia Moura Sousa (Suplente) 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Campina Grande, 06 de junho de 2023. 

 
PORTARIA Nº 022/2023/GP 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, de acordo com solicitação 
contida no Ofício Interno / Memorando 46.286/2023; 
 

RESOLVE 
 

Exonerar Maria das Dores Barreto Gomes, do cargo de 
Representante Titular da Associação de Moradores do Conjunto 
Chico de Mendes, no Conselho Municipal de Assistência Social 
– CMAS, a partir do dia 01 de junho do corrente ano. 
 

Campina Grande, 06 de junho de 2023 
 

PORTARIA Nº 023/2023/GP 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 70 da Lei Orgânica Municipal: 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais acerca da 
dignidade humana e da assistência social como meio de sua 
garantia;  
 

CONSIDERANDO o Art. 18 da Lei Municipal nº 6.923 de 14 
de maio 2018, que institui o Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS; 
 

CONSIDERANDO que a assistência social é fixada na Lei 
Orgânica deste Município enquanto um de seus objetivos 
prioritários (art. 4º, parágrafo único, III). 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, para compor o Conselho Municipal de 
Assistência Social – CMAS, a partir do dia 01 de junho do 
corrente ano: 
 
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES 
DO CONJUNTO CHICO MENDES: 
 Marineide Souza da Silva (Titular) 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Campina Grande, 06 de junho de 2023. 

 
PORTARIA Nº 024/2023/GP 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 70 da Lei Orgânica Municipal: 
 
CONSIDERANDO os princípios constitucionais acerca da 
dignidade humana e da assistência social como meio de sua 
garantia;  
 
CONSIDERANDO o Art. 18 da Lei Municipal nº 6.923 de 14 
de maio 2018, que institui o Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS; 
 
CONSIDERANDO que a assistência social é fixada na Lei 
Orgânica deste Município enquanto um de seus objetivos 
prioritários (art. 4º, parágrafo único, III). 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, para compor o Conselho Municipal de 
Assistência Social – CMAS, a partir do dia 01 de junho do 
corrente ano: 
 
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO CAMPINENSE DE 
DEFICIENTES FÍSICOS E OUTRAS DEFICIÊNCIAS 
(ACADEF): 
 Marimagna Miranda da Silva (Suplente) 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Campina Grande, 06 de junho de 2023. 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 310/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 34.766/2023;  
 

RESOLVE 
 
Conceder ao servidor EMICÉLIO BARRETO LACERDA, 
matrícula 9912, ocupante do cargo efetivo de Fiscal de 
Transportes III, lotado na Secretaria de Administração, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Terceiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 03 de julho de 
2023 a 02 de janeiro de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de junho de 2023.  
 
PORTARIA Nº 313/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 39.250/2023;  
 

RESOLVE 
 
Conceder à servidor a ANA PAULA GONÇALVES DE 
MORAES, matrícula 4837, ocupante do cargo efetivo de 
Agente de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de julho a 31 
dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 04 de julho de 2023. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 075/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 441/2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Administração de Campina Grande - 
PB, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
075/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor das Empresas: RILDO CAVALCANTI 
FERNANDES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o Nº 
01.091.310/0001-21, com VALOR TOTAL de R$ 
896.635,00 (oitocentos e noventa e seis mil e seiscentos e trinta 
e cinco reais), vencedora dos itens: ITEM 2 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 23,00 (vinte e três reais), 
TOTALIZANDO R$ 33.350,00 (trinta e três mil e trezentos e 
cinquenta reais), ITEM 3 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
105,00 (cento e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 16.905,00 

(dezesseis mil e novecentos e cinco reais), ITEM 5 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), 
TOTALIZANDO R$ 5.625,00 (cinco mil e seiscentos e vinte e 
cinco reais), ITEM 7 com VALOR UNITÁRIO de R$ 63,00 
(sessenta e três reais), TOTALIZANDO R$ 51.030,00 
(cinquenta e um mil e trinta reais), ITEM 8 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 63,00 (sessenta e três reais), 
TOTALIZANDO R$ 17.010,00 (dezessete mil e dez reais), 
ITEM 10 com VALOR UNITÁRIO de R$ 115,00 (cento e 
quinze reais), TOTALIZANDO R$ 19.205,00 (dezenove mil e 
duzentos e cinco reais), ITEM 15 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 19,00 (dezenove reais), TOTALIZANDO R$ 28.500,00 
(vinte e oito mil e quinhentos reais), ITEM 17 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 7,00 (sete reais), TOTALIZANDO R$ 
6.650,00 (seis mil e seiscentos e cinquenta reais), ITEM 22 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 62,00 (sessenta e dois reais), 
TOTALIZANDO R$ 112.096,00 (cento e doze mil e noventa 
e seis reais), ITEM 23 com VALOR UNITÁRIO de R$ 62,00 
(sessenta e dois reais), TOTALIZANDO R$ 37.324,00 (trinta 
e sete mil e trezentos e vinte e quatro reais), ITEM 30 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 26,00 (vinte e seis reais), 
TOTALIZANDO R$ 23.400,00 (vinte e três mil e 
quatrocentos reais), ITEM 40 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 65,00 (sessenta e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 
34.450,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais), 
ITEM 41 com VALOR UNITÁRIO de R$ 65,00 (sessenta e 
cinco reais), TOTALIZANDO R$ 14.300,00 (quatorze mil e 
trezentos reais), ITEM 45 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
130,00 (cento e trinta reais), TOTALIZANDO R$ 116.090,00 
(cento e dezesseis mil e noventa reais), ITEM 47 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 130,00 (cento e trinta reais), 
TOTALIZANDO R$ 22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais), 
ITEM 48 com VALOR UNITÁRIO de R$ 130,00 (cento e 
trinta reais), TOTALIZANDO R$ 157.950,00 (cento e 
cinquenta e sete mil e novecentos e cinquenta reais), ITEM 49 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 130,00 (cento e trinta reais), 
TOTALIZANDO R$ 52.650,00 (cinquenta e dois mil e 
seiscentos e cinquenta reais), ITEM 111 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 80,00 (oitenta reais), TOTALIZANDO 
R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais), ITEM 112 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 80,00 (oitenta reais), 
TOTALIZANDO R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), 
ITEM 125 com VALOR UNITÁRIO de R$ 80,00 (oitenta 
reais), TOTALIZANDO R$ 90.640,00 (noventa mil e 
seiscentos e quarenta reais), ITEM 126 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 80,00 (oitenta reais), TOTALIZANDO 
R$ 30.160,00 (trinta mil e cento e sessenta reais); 
DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 07.190.090/0001-70, com VALOR TOTAL de R$ 
20.312,30 (vinte mil e trezentos e doze reais e trinta centavos), 
vencedora dos itens: ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO 
R$ 6.612,00 (seis mil e seiscentos e doze reais), ITEM 66 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 77,97 (setenta e sete reais e 
noventa e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 8.576,70 (oito 
mil e quinhentos e setenta e seis reais e setenta centavos), ITEM 
78 com VALOR UNITÁRIO de R$ 25,99 (vinte e cinco reais 
e noventa e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 3.638,60 
(três mil e seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos), 
ITEM 84 com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,90 (nove reais e 
noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 1.485,00 (mil e 
quatrocentos e oitenta e cinco reais); REJANE DALVA DA 
SILVA JAPIASSU-, inscrita no CNPJ sob o Nº 
11.966.359/0001-34, com VALOR TOTAL de R$ 
1.697.147,00 (um milhão e seiscentos e noventa e sete mil e 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

cento e quarenta e sete reais), vencedora do item: ITEM 21 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 18,00 (dezoito reais), 
TOTALIZANDO R$ 6.660,00 (seis mil e seiscentos e sessenta 
reais), ITEM 26 com VALOR UNITÁRIO de R$ 35,00 
(trinta e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 134.400,00 (cento 
e trinta e quatro mil e quatrocentos reais), ITEM 31 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais), 
TOTALIZANDO R$ 35.475,00 (trinta e cinco mil e 
quatrocentos e setenta e cinco reais), ITEM 32 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais), 
TOTALIZANDO R$ 11.825,00 (onze mil e oitocentos e vinte 
e cinco reais), ITEM 33 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
12,00 (doze reais), TOTALIZANDO R$ 34.200,00 (trinta e 
quatro mil e duzentos reais), ITEM 42 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 9,30 (nove reais e trinta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 11.718,00 (onze mil e setecentos e 
dezoito reais), ITEM 43 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
13,90 (treze reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
9.452,00 (nove mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais), 
ITEM 46 com VALOR UNITÁRIO de R$ 140,00 (cento e 
quarenta reais), TOTALIZANDO R$ 41.580,00 (quarenta e 
um mil e quinhentos e oitenta reais), ITEM 52 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 42,00 (quarenta e dois reais), 
TOTALIZANDO R$ 34.020,00 (trinta e quatro mil e vinte 
reais), ITEM 58 com VALOR UNITÁRIO de R$ 130,00 
(cento e trinta reais), TOTALIZANDO R$ 40.300,00 
(quarenta mil e trezentos reais), ITEM 59 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 170,00 (cento e setenta reais), 
TOTALIZANDO R$ 52.700,00 (cinquenta e dois mil e 
setecentos reais), ITEM 72 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
230,00 (duzentos e trinta reais), TOTALIZANDO R$ 
20.700,00 (vinte mil e setecentos reais), ITEM 75 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1.090,00 (mil e noventa reais), 
TOTALIZANDO R$ 698.690,00 (seiscentos e noventa e oito 
mil e seiscentos e noventa reais), ITEM 76 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1.090,00 (mil e noventa reais), 
TOTALIZANDO R$ 44.690,00 (quarenta e quatro mil e 
seiscentos e noventa reais), ITEM 86 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 38.016,00 (trinta e oito mil e dezesseis 
reais), ITEM 87 com VALOR UNITÁRIO de R$ 99,00 
(noventa e nove reais), TOTALIZANDO R$ 19.008,00 
(dezenove mil e oito reais); ITEM 92 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 19,00 (dezenove reais), TOTALIZANDO 
R$ 10.830,00 (dez mil e oitocentos e trinta reais), ITEM 95 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 19,00 (dezenove reais), 
TOTALIZANDO R$ 3.420,00 (três mil e quatrocentos e vinte 
reais), ITEM 97 com VALOR UNITÁRIO de R$ 99,00 
(noventa e nove reais), TOTALIZANDO R$ 15.345,00 
(quinze mil e trezentos e quarenta e cinco reais), ITEM 98 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 128,00 (cento e vinte e oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 72.960,00 (setenta e dois mil e 
novecentos e sessenta reais), ITEM 99 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 128,00 (cento e vinte e oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 24.320,00 (vinte e quatro mil e trezentos 
e vinte reais), ITEM 100 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
65,00 (sessenta e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 42.900,00 
(quarenta e dois mil e novecentos reais), ITEM 101 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais), 
TOTALIZANDO R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos 
reais), ITEM 102 com VALOR UNITÁRIO de R$ 70,00 
(setenta reais), TOTALIZANDO R$ 183.050,00 (cento e 
oitenta e três mil e cinquenta reais), ITEM 103 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 70,00 (setenta reais), TOTALIZANDO 
R$ 50.050,00 (cinquenta mil e cinquenta reais), ITEM 108 com 

VALOR UNITÁRIO de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais), 
TOTALIZANDO R$ 38.350,00 (trinta e oito mil e trezentos e 
cinquenta reais), ITEM 117 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
8,90 (oito reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
8.188,00 (oito mil e cento e oitenta e oito reais); NOBREGA 
COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
18.995.457/0001-49, com VALOR TOTAL de R$ 
250.067,00 (duzentos e cinquenta mil e sessenta e sete reais), 
vencedora do item: ITEM 19 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
480,00 (quatrocentos e oitenta reais), TOTALIZANDO R$ 
97.440,00 (noventa e sete mil e quatrocentos e quarenta reais), 
ITEM 25 com VALOR UNITÁRIO de R$ 96,00 (noventa e 
seis reais), TOTALIZANDO R$ 22.080,00 (vinte e dois mil e 
oitenta reais), ITEM 29 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais), TOTALIZANDO 
R$ 32.472,00 (trinta e dois mil e quatrocentos e setenta e dois 
reais),  ITEM 37 com VALOR UNITÁRIO de R$ 42,00 
(quarenta e dois reais), TOTALIZANDO R$ 13.020,00 (treze 
mil e vinte reais); ITEM 38 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
27,00 (vinte e sete reais), TOTALIZANDO R$ 5.130,00 
(cinco mil e cento e trinta reais), ITEM 53 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 19,00 (dezenove reais), TOTALIZANDO 
R$ 3.990,00 (três mil e novecentos e noventa reais), ITEM 56 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 62,50 (sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 13.125,00 (treze 
mil e cento e vinte e cinco reais), ITEM 60 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 13,00 (treze reais), TOTALIZANDO R$ 
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), ITEM 62 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 40,00 (quarenta reais), TOTALIZANDO 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), ITEM 67 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 50,00 (cinquenta reais), TOTALIZANDO 
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), ITEM 68 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 59,00 (cinquenta e nove reais), 
TOTALIZANDO R$ 5.310,00 (cinco mil e trezentos e dez 
reais), ITEM 69 com VALOR UNITÁRIO de R$ 72,00 
(setenta e dois reais), TOTALIZANDO R$ 6.480,00 (seis mil e 
quatrocentos e oitenta reais), ITEM 73 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 33,00 (trinta e três reais), 
TOTALIZANDO R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), 
ITEM 74 com VALOR UNITÁRIO de R$ 55,00 (cinquenta e 
cinco reais), TOTALIZANDO R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais); ITEM 113 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
72,00 (setenta e dois reais), TOTALIZANDO R$ 25.920,00 
(vinte e cinco mil e novecentos e vinte reais); CAPITAL DA 
CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 19.299.794/0001-64, com VALOR 
TOTAL de R$ 91.325,50 (noventa e um mil e trezentos e vinte 
e cinco reais e cinquenta centavos), vencedora do item: ITEM 4 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 64,00 (sessenta e quatro 
reais), TOTALIZANDO R$ 34.816,00 (trinta e quatro mil e 
oitocentos e dezesseis reais), ITEM 16 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 14,00 (quatorze reais), TOTALIZANDO 
R$ 10.220,00 (dez mil e duzentos e vinte reais), ITEM 54 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 27,00 (vinte e sete reais), 
TOTALIZANDO R$ 5.670,00 (cinco mil e seiscentos e setenta 
reais), ITEM 55 com VALOR UNITÁRIO de R$ 44,00 
(quarenta e quatro reais), TOTALIZANDO R$ 9.240,00 (nove 
mil e duzentos e quarenta reais), ITEM 61 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 28,00 (vinte e oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta 
reais), ITEM 63 com VALOR UNITÁRIO de R$ 29,00 (vinte 
e nove reais), TOTALIZANDO R$ 2.900,00 (dois mil e 
novecentos reais), ITEM 64 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
46,50 (quarenta e seis reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 5.580,00 (cinco mil e quinhentos e 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

oitenta reais), ITEM 65 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
55,00 (cinquenta e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 4.400,00 
(quatro mil e quatrocentos reais), ITEM 70 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 98,00 (noventa e oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 8.820,00 (oito mil e oitocentos e vinte 
reais), ITEM 105 com VALOR UNITÁRIO de R$ 16,50 
(dezesseis reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
6.319,50 (seis mil e trezentos e dezenove reais e cinquenta 
centavos); AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS 
E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
20.063.556/0001-34, com VALOR TOTAL de R$ 25.865,00 
(vinte e cinco mil e oitocentos e sessenta e cinco reais), 
vencedora do item: ITEM 106 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 15,40 (quinze reais e quarenta centavos), TOTALIZANDO 
R$ 5.467,00 (cinco mil e quatrocentos e sessenta e sete reais), 
ITEM 107 com VALOR UNITÁRIO de R$ 65,80 (sessenta e 
cinco reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
20.398,00 (vinte mil e trezentos e noventa e oito reais); 
INFANTARIA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 20.795.155/0001-79, com VALOR TOTAL de R$ 
16.379,50 (dezesseis mil e trezentos e setenta e nove reais e 
cinquenta centavos), vencedora do item: ITEM 13 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 19,27 (dezenove reais e vinte e 
sete centavos), TOTALIZANDO R$ 16.379,50 (dezesseis mil 
e trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos);  
SENAGRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 23.280.366/0001-67, com VALOR TOTAL 
de R$ 16.134,30 (dezesseis mil e cento e trinta e quatro reais e 
trinta centavos), vencedora do item: ITEM 79 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 41,37 (quarenta e um reais e trinta e sete 
centavos), TOTALIZANDO R$ 16.134,30 (dezesseis mil e 
cento e trinta e quatro reais e trinta centavos); MADEIREIRA 
ALVES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
35.494.616/0001-40, com VALOR TOTAL de R$ 
652.467,59 (seiscentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos e 
sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos), vencedora dos 
itens: ITEM 6 com VALOR UNITÁRIO de R$ 15,70 (quinze 
reais e setenta centavos), TOTALIZANDO R$ 15.778,50 
(quinze mil e setecentos e setenta e oito reais e cinquenta 
centavos), ITEM 9 com VALOR UNITÁRIO de R$ 93,60 
(noventa e três reais e sessenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
11.887,20 (onze mil e oitocentos e oitenta e sete reais e vinte 
centavos), ITEM 11 com VALOR UNITÁRIO de R$ 93,60 
(noventa e três reais e sessenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
35.006,40 (trinta e cinco mil e seis reais e quarenta centavos), 
ITEM 12 com VALOR UNITÁRIO de R$ 93,58 (noventa e 
três reais e cinquenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 
17.031,56 (dezessete mil e trinta e um reais e cinquenta e seis 
centavos), ITEM 18 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,00 
(dois reais), TOTALIZANDO R$ 4.800,00 (quatro mil e 
oitocentos reais), ITEM 20 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
479,95 (quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 39.355,90 (trinta e nove mil e 
trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos), ITEM 
24 com VALOR UNITÁRIO de R$ 137,60 (cento e trinta e 
sete reais e sessenta centavos), TOTALIZANDO R$ 44.032,00 
(quarenta e quatro mil e trinta e dois reais), ITEM 27 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 34,00 (trinta e quatro reais), 
TOTALIZANDO R$ 43.520,00 (quarenta e três mil e 
quinhentos e vinte reais), ITEM 28 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais), 
TOTALIZANDO R$ 97.510,00 (noventa e sete mil e 
quinhentos e dez reais), ITEM 34 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 39,20 (trinta e nove reais e vinte centavos), 
TOTALIZANDO R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e 

quatrocentos reais), ITEM 35 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 39,20 (trinta e nove reais e vinte centavos), 
TOTALIZANDO R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), 
ITEM 94 com VALOR UNITÁRIO de R$ 389,99 (trezentos e 
oitenta e nove reais e noventa e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 51.478,68 (cinquenta e um mil e 
quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos), 
ITEM 96 com VALOR UNITÁRIO de R$ 99,99 (noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
46.495,35 (quarenta e seis mil e quatrocentos e noventa e cinco 
reais e trinta e cinco centavos), ITEM 119 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 111.210,00 (cento e onze mil e duzentos 
e dez reais), ITEM 120 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,40 
(quatro reais e quarenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
37.070,00 (trinta e sete mil e setenta reais), ITEM 121 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1,88 (um real e oitenta e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 43.569,00 (quarenta e três mil 
e quinhentos e sessenta e nove reais), ITEM 122 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 14.523,00 (quatorze mil e quinhentos e 
vinte e três reais); VILA METAL COMERCIO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 37.405.049/0001-34 , com 
VALOR TOTAL de R$ 74.790,00 (setenta e quatro mil e 
setecentos e noventa reais), vencedora dos itens: ITEM 71 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 158,00 (cento e cinquenta e oito 
reais), TOTALIZANDO R$ 14.220,00 (quatorze mil e 
duzentos e vinte reais), ITEM 80 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 63,00 (sessenta e três reais), TOTALIZANDO R$ 
25.830,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e trinta reais), ITEM 
81 com VALOR UNITÁRIO de R$ 43,00 (quarenta e três 
reais), TOTALIZANDO R$ 7.740,00 (sete mil e setecentos e 
quarenta reais), ITEM 82 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
65,00 (sessenta e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 11.700,00 
(onze mil e setecentos reais), ITEM 83 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 90,00 (noventa reais), TOTALIZANDO 
R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais);  MILLENIUM 
LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
41.467.016/0001-96, com VALOR TOTAL de R$ 17.085,00 
(dezessete mil e oitenta e cinco reais), vencedora do item: 
ITEM 44 com VALOR UNITÁRIO de R$ 22,78 (vinte e dois 
reais e setenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 
17.085,00 (dezessete mil e oitenta e cinco reais); BRAVE 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
43.892.634/0001-09, com VALOR TOTAL de R$ 36.557,50 
(trinta e seis mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta centavos), vencedora do item: ITEM 104 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 41,78 (quarenta e um reais e 
setenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 36.557,50 
(trinta e seis mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta centavos); AZULAO MATERIAL DA 
CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
45.400.762/0001-13, com VALOR TOTAL de R$ 63.434,00 
(sessenta e três mil e quatrocentos e trinta e quatro reais), 
vencedora dos itens: ITEM 50 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 44,23 (quarenta e quatro reais e vinte e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 41.487,74 (quarenta e um mil e 
quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos), 
ITEM 51 com VALOR UNITÁRIO de R$ 44,23 (quarenta e 
quatro reais e vinte e três centavos), TOTALIZANDO R$ 
13.799,76 (treze mil e setecentos e noventa e nove reais e 
setenta e seis centavos), ITEM 77 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 20,00 (vinte reais), TOTALIZANDO R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais), ITEM 85 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 21,65 (vinte e um reais e sessenta e cinco centavos), 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

TOTALIZANDO R$ 4.546,50 (quatro mil e quinhentos e 
quarenta e seis reais e cinquenta centavos); ATRIUM 
INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 46.423.434/0001-03, com VALOR 
TOTAL de R$ 133.647,30 (cento e trinta e três mil e seiscentos 
e quarenta e sete reais e trinta centavos); vencedora dos itens: 
ITEM 36 com VALOR UNITÁRIO de R$ 17,22 (dezessete 
reais e vinte e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 5.510,40 
(cinco mil e quinhentos e dez reais e quarenta centavos), ITEM 
57 com VALOR UNITÁRIO de R$ 111,22 (cento e onze reais 
e vinte e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 17.795,20 
(dezessete mil e setecentos e noventa e cinco reais e vinte 
centavos), ITEM 93 com VALOR UNITÁRIO de R$ 389,90 
(trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 110.341,70 (cento e dez mil e trezentos 
e quarenta e um reais e setenta centavos); OSVALDO 
ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 46.871.900/0001-05, com VALOR TOTAL 
de R$ 382.035,32 (trezentos e oitenta e dois mil e trinta e cinco 
reais e trinta e dois centavos, vencedora dos itens: ITEM 14 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 15,84 (quinze reais e oitenta 
e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 13.464,00 (treze mil 
e quatrocentos e sessenta e quatro reais); ITEM 39 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 20,74 (vinte reais e setenta e 
quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 14.932,80 (quatorze 
mil e novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos), ITEM 
88 com VALOR UNITÁRIO de R$ 77,89 (setenta e sete reais 
e oitenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 14.175,98 
(quatorze mil e cento e setenta e cinco reais e noventa e oito 
centavos), ITEM 89 com VALOR UNITÁRIO de R$ 181,78 
(cento e oitenta e um reais e setenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 31.084,38 (trinta e um mil e oitenta e 
quatro reais e trinta e oito centavos), ITEM 90 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 181,78 (cento e oitenta e um reais e setenta 
e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 10.361,46 (dez mil e 
trezentos e sessenta e um reais e quarenta e seis centavos), 
ITEM 91 com VALOR UNITÁRIO de R$ 118,53 (cento e 
dezoito reais e cinquenta e três centavos), TOTALIZANDO 

R$ 21.928,05 (vinte e um mil e novecentos e vinte e oito reais e 
cinco centavos), ITEM 109 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
64,69 (sessenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 70.382,72 (setenta mil e trezentos e 
oitenta e dois reais e setenta e dois centavos), ITEM  110 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 64,69 (sessenta e quatro reais e 
sessenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 23.417,78 
(vinte e três mil e quatrocentos e dezessete reais e setenta e oito 
centavos), ITEM 114 com VALOR UNITÁRIO de R$ 64,69 
(sessenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 27.946,08 (vinte e sete mil e novecentos 
e quarenta e seis reais e oito centavos), ITEM 115 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 64,69 (sessenta e quatro reais e 
sessenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 9.250,67 
(nove mil e duzentos e cinquenta reais e sessenta e sete 
centavos), ITEM 116 com VALOR UNITÁRIO de R$ 64,69 
(sessenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 39.460,90 (trinta e nove mil e 
quatrocentos e sessenta reais e noventa centavos), ITEM 118 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 18,69 (dezoito reais e 
sessenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 21.867,30 
(vinte e um mil e oitocentos e sessenta e sete reais e trinta 
centavos), ITEM 123 com VALOR UNITÁRIO de R$ 16,36 
(dezesseis reais e trinta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 
62.822,40 (sessenta e dois mil e oitocentos e vinte e dois reais e 
quarenta centavos), ITEM 124 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 16,36 (dezesseis reais e trinta e seis centavos), 
TOTALIZANDO R$ 20.940,80 (vinte mil e novecentos e 
quarenta reais e oitenta centavos). O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 4.373.882,31 (quatro milhões e trezentos e setenta e três 
mil e oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos). 

 
Campina Grande - PB, 07 de julho de 2023. 

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 03 A 07 DE JULHO DE 2023 
 
PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 
28.765/2023 SILMARA CASSIA BARBOSA MELO 3302 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
26.941/2023  LUISA MARIA DUTRA VERAS 6325 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
27.487/2023 LIDIA RAFAELA ALMEIDA FERNANDES 6336 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
 31.912/2023  MARIA DE JESUS CUNHA FARIAS 6463 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
26.937/2023  GILVANEIDE JOSINO DA SILVA 16709 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
27.421/2023  GILVANETE HENRIQUE 6474 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
30.848/2023 BELLIZIA DE PAULA OLIVEIRA 14467 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

27.346/2023 
ELISANGELA SILVA DA COSTA 

GREGORIO 3510 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

31.368/2023   MONICA MARTINS DE OLIVEIRA 6324 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
27.811/2023  SANDRA VIEIRA FERNANDES 3295 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

32.885/2023  
JANAINA DE FATIMA MOREIRA 

NICHOLS 
6301 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

26.739/2023 MARTA FONTES DA SILVA  12629 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
28.316/2023  MORGANA VIRGINIA SILVA DE MORAIS  16746 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
29.932/2023 MIRELLA FERNANDES ALVES 14530 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
35.464/2023 RENALY DE AQUINO SILVA 28501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
39.525/2023  SUELY LINS POLICARPO  6081 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 
38.863/2023 MANOEL PEREIRA DA SILVA 8321 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
34.766/2023  EMICÉLIO BARRETO LACERDA 9912 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

20.476/2023  LUCIA DE FATIMA URTIGA 4416 SECRETARIA DE FINANÇAS DEFERIDO 
30.273/2023 GIOVANNA LIMA LUCENA 6253 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

2.058/2023 
MARGARETE FREIRE DE 

VASCONCELOS 
11592 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

16.700/2023   JOSEFA PATRICIA DA SILVA FRANCA 19589 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

54.794/2022 SERGIO RICARDO SOARES NEVES 19990 
SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER DEFERIDO 

13.087/2022  PAULO CESAR DE BIASE  4392 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

27.383/2023 TAMIRIS SOARES GOMES 14482 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
27.027/2023 ISABEL CRISTINA DA CUNHA 6370 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

23.780/2023 ZENILDA DA SILVA CAVALCANTI  8687 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

DEFERIDO 

44.738/2022  
JULLIANNE ALUSKA PINHEIRO 

SANTOS  27344 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DEFERIDO 

16.849/2023 NEURENILDA DA SILVA CUNHA 13287 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
31.726/2023  MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA 13096 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
40.888/2023 SARA CAMELO AGUIAR 4717 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
40.890/2023 SARA CAMELO AGUIAR 4717 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

54.109/2022  MIGUEL ÂNGELO GOMES DA SILVA 27750 SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

DEFERIDO 

41.187/2023  
EMANUEL MAHADMA ALVES DE 

ARAUJO 8051 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

36.860/2023  
MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA 

MACHADO 10590 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

38.902/2023  JESANA SÁ DAMASCENO MORAES 25412 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 
41.170/2023  ERAILDO COSTA LUNA  19656 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

27.936/2023 
FRANCINEIDE DE BRITO MOREIRA 

BRAGA 
16722 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

27.848/2023 JENNIFER GOMES DE SOUSA XAVIER  3264 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
30.229/2023  JAIDSA DA SILVA AGUIAR 16718 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
39.250/2023  ANA PAULA GONÇALVES DE MORAES 4837 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 
27.545/2023 ELINO JULIÃO DA SILVA JUNIOR 16717 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
40.051/2023 ANDIR DE BRITO SOUSA 7878 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 
40.821/2023 EMERSON FABIO FARIAS NEVES 7229 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

41.000/2023 REGINALDO OLIVEIRA DE 
ALBUQUERQUE 

9411 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

38.397/2023 MIGUEL RODRIGUES DA SILVA 2679 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE INDEFERIDO 

26.985/2023  FRANCISCO FERREIRA CAMPOS NETO 7160 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
25.374/2023  RENATO BARROS BARBOSA  6507 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
28.004/2023 ANTONIO GUEDES BORGES  14555 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
34.757/2023 PAULO CESAR GONÇALVES DIAS 12579 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

ATO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25010/2023 

 
 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25010/2023 que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de XANDS COMERCIAL DE ALIEMNTOS LTDA 
CNPJ Nº04.949.494/000-06, valor R$ 28.877,000 (vinte e 
oito mil oitocentos e setenta e sete reais); WILTON DA 
COSTA SANTOS CNPJ Nº 09.319.988/0001-20, valor R$ 
8.180,00 (oito mil cento e oitenta reais); POLPA NORDESTE 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ Nº 
17.698.441/0001-01, valor R$ 9.648,00 (nove mil seiscentos e 
quarenta e oito reais); NEVALTO DE SOUSA PEREIRA 

CNPJ Nº 21.187.875/0001-14, valor R$ 55.853,00 (cinquenta 
e cinco mil oitocentos e cinquenta e três reais); FULANO DE 
SAL COMERCIO DE PAES E ALIMENTOS 
PREPARADOS LTDA CNPJ Nº 33.455.133/0001-01, valor 
R$ 20.964,97 (vinte mil novecentos e sessenta e quatro reais e 
noventa e sete centavos); GTA COMÉRCIO VAREJISTA 
LTDA CNPJ Nº 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); 
MAXXI COMERCIAL DE ALIEMNTOS LTDA CNPJ Nº 
41.602.860/0001-82, valor R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos 
reais).  perfazendo o valor global de valor R$ 382.822,97 
(trezentos e oitenta e dois mil oitocentos e vinte e dois reais e 
noventa e sete centavos). Campina Grande - PB, 15 de junho de 
2023. 

 

VALKER NEVES SALES 
Secretário de Assistência Social  

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25011/2023 

 

 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25011/2023 que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE CARNES, FRANGO, FRIOS E DERIVADOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de CARLOS ALBERTO 
LINS CNPJ Nº 10.858.487/0001-00, valor R$ 70.994,98 
(setenta mil novecentos e noventa e quatro reais e noventa e 
oito centavos); DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA 
CNPJ Nº 19.447.850/0001-60, valor R$ 140.049,50 (cento e 
quarenta mil quarenta e nove reais e cinquenta centavos); 
NEVALTO DE SOUSA PEREIRA CNPJ Nº 
21.187.875/0001-14, valor R$ 19.425,00 (dezenove mil 
quatrocentos e vinte e cinco reais); GTA COMÉRCIO 
VAREJISTA LTDA CNPJ Nº 39.329.715/0001-28, valor R$ 
63.827,00 (sessenta e três mil oitocentos e vinte e sete reais); 
MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ Nº 
41.602.860/0001-82, valor R$ 118.140,00 (cento e dezoito 
mil e cento e quarenta reais), perfazendo o valor global de valor 
R$ 412.436,48 (quatrocentos e doze mil quatrocentos e trinta e 
seis reais e quarenta e oito centavos). Campina Grande - PB, 29 
de junho de 2023. 

 

VALKER NEVES SALES 
Secretário de Assistência Social  

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.077/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 048/2023 VALOR: O 
VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 10.762,32 
(DEZ MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS 4E 
TRINTA E DOIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE 
FIXADO COM INÍCIO NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO 
NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE  
DEZEMBRO DE 2023. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12 365 1009 2027 | 12 361 1009 2036| 4490.52| 15401030 | 
15500000 FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 8.666/93, DA LEI 
N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 DE 
30 DE DEZEMBRO DE 2019, PELA LEI COMPLEMENTAR 
Nº 123/2006 E PELA PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 
02, DE 18 DE JUNHO DE 2021. SIGNATÁRIOS: 
RAYMUNDO ASFORA NETO E ROBERTO MÁRCIO 
NARDES MENDES. DATA DE ASSINATURA: 3 DE 
JULHO DE 2023. 
  

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.083/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E VRIO 
SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE 
OFTALMOLOGIA (VEÍCULO TIPO FURGÃO 
CUSTOMIZADO) PARA AMPLIAÇÃO DO ACESSO AO 

TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO GRATUITO, 
PREVENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA SAÚDE DAS 
CRIANÇAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
548.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL 
REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE 
TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO COM INÍCIO 
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEMAIS LEGISLAÇÕES 
PERTINENTES EM VIGOR. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 12 361 1009 2036 | 4490.52 | 
15500000. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E 
MARIA DO CARMO MOTA MUNIZ ALVES. DATA DE 
ASSINATURA: 06 DE JULHO DE 2023. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.084/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E RILDO 
CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA COM 
FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – PB. VALOR: : R$ 361.230,00 
(TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL, DUZENTOS E 
TRINTA REAIS). VIGÊNCIA:O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO COM 
INÍCIO NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023. 
FUNDAMENTAÇÃO:LEI N°. 8.666/93, DA LEI N°. 
10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 DE 
30 DE DEZEMBRO DE 2019, PELA LEI COMPLEMENTAR 
Nº 123/2006 E PELA PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 
02, DE 18 DE JUNHO DE 2021. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 12 365 1009 2027 | 12 361 1009 2036 | 
3390.30 |  15001001 | 15500000. SIGNATÁRIOS: 
RAYMUNDO ASFORA NETO E RILDO CAVALCANTI 
FERNANDES JUNIOR. DATA DE ASSINATURA: 6 DE 
JULHO DE 2023. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.086/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E  NOBREGA 
COMERCIO E SERVICO LTDA OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE PINTURA COM FORNECIMENTO DE 
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – PB. 
VALOR: R$ 14.940,00 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E 
QUARENTA REAIS).  VIGÊNCIA:O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO COM 
INÍCIO NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023. 
FUNDAMENTAÇÃO:LEI N°. 8.666/93, DA LEI N°. 
10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 DE 
30 DE DEZEMBRO DE 2019, PELA LEI COMPLEMENTAR 
Nº 123/2006 E PELA PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 
02, DE 18 DE JUNHO DE 2021. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 12 365 1009 2027 | 12 361 1009 2036 | 
3390.30 |  15001001 | 15500000. SIGNATÁRIOS: 
RAYMUNDO ASFORA NETO E GERALDO VIDAL DA 
NOBREGA. DATA DE ASSINATURA: 6 DE JULHO DE 
2023. 

 
RAYMUNDO ASFORA NETO 

Secretário de Educação 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.089/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E  OSVALDO 
ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472  OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA COM 
FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – PB. VALOR: R$ 2.813,40 (DOIS MIL, 
OITOCENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE 
TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO COM INÍCIO 
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023. 
FUNDAMENTAÇÃO:LEI N°. 8.666/93, DA LEI N°. 
10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 DE 
30 DE DEZEMBRO DE 2019, PELA LEI COMPLEMENTAR 
Nº 123/2006 E PELA PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 
02, DE 18 DE JUNHO DE 2021. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 12 365 1009 2027 | 12 361 1009 2036 | 
3390.30 |  15001001 | 15500000. SIGNATÁRIOS: 
RAYMUNDO ASFORA NETO E OSVALDO ROBERTO 
AGRA DE SOUZA. DATA DE ASSINATURA: 6 DE JULHO 
DE 2023. 

 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

  
DISPENSA Nº 100/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº801/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

Considerando o que consta dos autos do Processo 
Administrativo Nº 801/2023, cujo o CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO, TIPO 
EMPILHADEIRA, PARA AUXILIAR NA MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS 
APOIADOS/PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, PARAÍBA. 
RATIFICO A DISPENSA Nº 100/2023, em favor de 
LEVANT LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 

35.843.740/0001-74, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil 
reais), com fundamento no Artigo 75, Inciso VIII, da LEI 
FEDERAL Nº 14.133/21, conforme Parecer da Assessoria 
Jurídica. 

Campina Grande, 06 de julho de 2023. 
 

LARYSSA MAYARA ALVES DE ALMEIDA 
Secretária de Desenvolvimento Econômico 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE RESCISÃO 
 
Instrumento: Termo De Rescisão Amigável Do Contrato Nº 
16860/2022. Partes: Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande E Christiane Cartaxo Eloy Nóbrega. Objeto: 
Contratação De Profissionais Médicos, Com Comprovação De 
Experiência De Atuação, Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande - Pb. Fundamentação Legal: Art. 79, Ii Da Lei N° 
8.666/93, Alterada. Licitação/Modalidade: Inexigibilidade 
De Licitação Nº 16.345/2022.  
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16.699/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16.300/2022. Partes: Sms/Pmcg E Snef Serviços 
Médicos Ltda. Objeto Contratual: Contratação De Profissionais 
Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, 
Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo 
Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 19/07/2024) E 
Igual Valor (R$ 500.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da 
Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E Saulo 
Nascimento Eulalio Filho. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.051/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E RC RAMOS COMERCIO LTDA.  OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA.LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
044/2023. VALOR: R$ 930,60 (NOVECENTOS E TRINTA 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE 
FIXADO COM INÍCIO NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO 
NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097| 3390.30| 
15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 8.666/93, DA 
LEI N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 
DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, PELA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E PELA PORTARIA 
CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE JUNHO DE 
2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTI E 
DALCIMAR ANTONIO RAMOS. DATA DE ASSINATURA: 
5 DE JULHO DE 2023. 
  

GERALDO NOBRE CAVALCANTE  
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

   
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.053/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE 
ARTIGOS DE DECORACAO LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
044/2023. VALOR: RR$ 279,80 (DUZENTOS E SETENTA E 
NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É 
AQUELE FIXADO COM INÍCIO NA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE E ENCERRAMENTO 
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097| 3390.30| 
15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 8.666/93, DA 
LEI N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 
DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, PELA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E PELA PORTARIA 
CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE JUNHO DE 
2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTI E 
DAVI DIAS DE OLIVEIRA,. DATA DE ASSINATURA: 5 DE 
JULHO DE 2023.  

  
GERALDO NOBRE CAVALCANTE  

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
  

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.054/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E VIVA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
044/2023. VALOR: R$ 184,00 (CENTO E OITENTA E 
QUATRO REAIS).VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO COM 
INÍCIO NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 

2023. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097| 
3390.30| 15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 
8.666/93, DA LEI N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL 
Nº 4.422 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO 
MUNICIPAL Nº 4.444 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, 
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E PELA 
PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE 
JUNHO DE 2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI ESILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE 
FERREIRA. DATA DE ASSINATURA: 5 DE JULHO DE 
2023. 
   

GERALDO NOBRE CAVALCANTE  
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

  
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.055/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E MANOS COMERCIO ATACADISTA DE 
MATERIAIS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 044/2023. VALOR: R$ 264,00 
(DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE 
CONTRATO É AQUELE FIXADO COM INÍCIO NA DATA 
DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE E 
ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097| 
3390.30| 15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 
8.666/93, DA LEI N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL 
Nº 4.422 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO 
MUNICIPAL Nº 4.444 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, 
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E PELA 
PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE 
JUNHO DE 2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI E ARIANE RADAVELLI BOING. DATA DE 
ASSINATURA: 5 DE JULHO DE 2023. 
   

GERALDO NOBRE CAVALCANTE  
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

  

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.058/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 
WAGNER EVARISTO DOS SANTOS OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
044/2023. VALOR: R$ 84,60 (OITENTA E QUATRO REAIS 
E SESSENTA CENTAVOS).VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE 
FIXADO COM INÍCIO NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO 
NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097| 3390.30| 
15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 8.666/93, DA 
LEI N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 
DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, PELA LEI 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E PELA PORTARIA 
CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE JUNHO DE 
2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTI E 
WAGNER EVARISTO DOS SANTOS. DATA DE 
ASSINATURA: 5 DE JULHO DE 2023. 
  

GERALDO NOBRE CAVALCANTE  
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

  
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.059/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 
MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
044/2023. VALOR: R$ 4.341,00 (QUATRO MIL, 
TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS). VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É 
AQUELE FIXADO COM INÍCIO NA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE E ENCERRAMENTO 
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097| 3390.30| 
15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 8.666/93, DA 
LEI N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 
DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, PELA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E PELA PORTARIA 
CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE JUNHO DE 
2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTI E 
GUSTAVO ARPINI GALLON. DATA DE ASSINATURA: 5 
DE JULHO DE 2023.  

  
GERALDO NOBRE CAVALCANTE  

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.060/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 
TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
044/2023. VALOR:  R$ 336,57 (TREZENTOS E TRINTA E 
SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE 
CENTAVOS)VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE 
TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO COM INÍCIO 
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097| 
3390.30| 15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 
8.666/93, DA LEI N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL 
Nº 4.422 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO 
MUNICIPAL Nº 4.444 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, 
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E PELA 
PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE 
JUNHO DE 2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI E ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA 
NOBRE. DATA DE ASSINATURA: 5 DE JULHO DE 2023. 

GERALDO NOBRE CAVALCANTE 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
  

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.061/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E JR 
COMERCIO DE UTILIDADES LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
044/2023. VALOR:  R$ 913,60 (NOVECENTOS E TREZE 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS) VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE 
FIXADO COM INÍCIO NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO 
NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097| 3390.30| 
15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 8.666/93, DA 
LEI N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 
DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, PELA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E PELA PORTARIA 
CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE JUNHO DE 
2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTI E 
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA JUNIOR. DATA DE 
ASSINATURA: 5 DE JULHO DE 2023. 
  

GERALDO NOBRE CAVALCANTE  
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

   
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.063/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MAIS 
ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
044/2023. VALOR: R$ 170,00 (CENTO E SETENTA 
REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE 
TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO COM INÍCIO 
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097| 
3390.30| 15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI N°. 
8.666/93, DA LEI N°. 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL 
Nº 4.422 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO 
MUNICIPAL Nº 4.444 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, 
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E PELA 
PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE 
JUNHO DE 2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI E LEONARDO MARTINY. DATA DE 
ASSINATURA: 5 DE JULHO DE 2023. 
   

GERALDO NOBRE CAVALCANTE  
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA N° 0019/JULHO/2023/STTP/CG/PB  
 
O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 
PÚBLICOS do município de Campina Grande – PB, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 2.948 de 
junho de 2001 (Regimento Interno da Superintendência de 
Trânsito e Transportes Públicos de Campina Grande) e o Lei 
Municipal de nº 2.378 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Campina Grande – PB).  
 

RESOLVE: 
 
CONCEDER: Ao servidor JEOVÁ AZEVEDO CIRINO Mat. 
O105, ocupante do Cargo Efetivo de Agente de Trânsito, lotado 
na Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos-STTP, 
LICENÇA-PRÊMIO, pelo prazo de 06(seis) meses, com todos 
os direitos a vantagens do seu cargo, durante o período de 05 de 
junho de 2023 a 05 de janeiro de 2024.  
 

Campina Grande, PB 04 de julho de 2023.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JUNIOR  
Superintendente 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 730/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E 
MEIO AMBIENTE DE CAMPINA GRANDE - PB, 
através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público, que 
realizará, às 08:30 horas do dia 21 de julho de 2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com 
critério de julgamento “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’s PARA A 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE. O Edital estará à 
disposição através do e-mail                      
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 07 de julho de 2023. 
 

VITÓRIA EMANUELLY SOUSA CHAGAS 
Pregoeira Oficial 

 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

25010/2023 
 
Após analisado o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25010/2023, referente ao Processo Administrativo Nº 
2.05.087/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, ADJUDICO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de  XANDS COMERCIAL 
DE ALIEMNTOS LTDA CNPJ Nº04.949.494/000-06, valor 
R$ 28.877,000 (vinte e oito mil oitocentos e setenta e sete 
reais); WILTON DA COSTA SANTOS CNPJ Nº 
09.319.988/0001-20, valor R$ 8.180,00 (oito mil cento e 
oitenta reais); POLPA NORDESTE INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA CNPJ Nº 17.698.441/0001-01, valor R$ 
9.648,00 (nove mil seiscentos e quarenta e oito reais); 
NEVALTO DE SOUSA PEREIRA CNPJ Nº 21.187.875/0001-
14, valor R$ 55.853,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e 
cinquenta e três reais); FULANO DE SAL COMERCIO DE 
PAES E ALIMENTOS PREPARADOS LTDA CNPJ Nº 
33.455.133/0001-01, valor R$ 20.964,97 (vinte mil 
novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos); 
GTA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA CNPJ Nº 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais); MAXXI COMERCIAL DE 
ALIEMNTOS LTDA CNPJ Nº 41.602.860/0001-82, valor R$ 
9.300,00 (nove mil e trezentos reais). Campina Grande - PB, 13 
de junho de 2023. 

 
JOAO ALFREDO AGRA DE MEDEIROS NAPOLES 

Pregoeiro Oficial 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25011/2023 

 
Após analisado o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25011/2023, referente ao Processo Administrativo Nº 
2.05.089/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CARNES, 
FRANGO, FRIOS E DERIVADOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de CARLOS ALBERTO LINS CNPJ Nº 
10.858.487/0001-00, valor R$ 70.994,98 (setenta mil 
novecentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos); 
DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA CNPJ Nº 
19.447.850/0001-60, valor R$ 140.049,50 (cento e quarenta 
mil quarenta e nove reais e cinquenta centavos); NEVALTO DE 
SOUSA PEREIRA CNPJ Nº 21.187.875/0001-14, valor R$ 
19.425,00 (dezenove mil quatrocentos e vinte e cinco reais); 
GTA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA CNPJ Nº 
39.329.715/0001-28, valor R$ 63.827,00 (sessenta e três mil 
oitocentos e vinte e sete reais); MAXXI COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA CNPJ Nº 41.602.860/0001-82, valor R$ 
118.140,00 (cento e dezoito mil e cento e quarenta reais). 
Campina Grande - PB, 16 de junho de 2023. 

 
JOAO ALFREDO AGRA DE MEDEIROS NAPOLES 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.838 – CAMPINA GRANDE/PB, 03 A 07 DE JULHO DE 2023                                                 PÁGINA 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


